平成 29年 11月９日

各  位

会 社 名  白 銅 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長
 角田  浩司

（コード番号：７６３７ 東証第一部）

問 合 せ 先
責 任 者

管 理 本 部 長

谷口 彰洋

電 話 番 号  ０３（６２１２）２８１１

平成 30年３月期業績予想値と実績値の差異、並びに

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年５月 11 日に公表した平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 29 年４月１日～

平成 29 年９月 30 日）の業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。また、最近の業績動向を踏まえ、通期業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 平成 30年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異について（平成 29年４月１

日～平成 29 年９月 30日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 18,000 1,080 1,120 760 67.01

実績値（Ｂ） 20,397 1,300 1,342 929 81.97

増減額（Ｂ－Ａ） 2,397 220 222 169

増減率 13.3％ 20.4％ 19.9％ 22.3％

（ご参考）
前期実績

(平成29年３月期第2四半期)

16,164 770 783 540 47.68

２． 平成 30年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想値と実績値の差異について（平成 29年４月１

日～平成 29 年９月 30日）

売上高

（百万円）

経常利益

（百万円）

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 17,600 1,070 720 63.48

実績値（Ｂ） 19,858 1,295 888 78.37

増減額（Ｂ－Ａ） 2,258 225 168

増減率 12.8％ 21.1％ 23.5％

（ご参考）
前期実績

(平成29年３月期第2四半期)
15,718 755 520

３． 通期連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 36,900 2,240 2,310 1,570 138.42

今回修正予想（Ｂ） 41,700 2,530 2,600 1,780 156.94

増減額（Ｂ－Ａ） 4,800 290 290 210

増減率 13.0％ 12.9％ 12.6％ 13.4％

（ご参考）
前期実績

（平成29年３月期）

34,626 1,985 2,042 1,405 123.91

４． 通期個別業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

売上高

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 36,000 2,210 1,490 131.37

今回修正予想（Ｂ） 40,700 2,500 1,700 149.89

増減額（Ｂ－Ａ） 4,700 290 210

増減率 13.1％ 13.1％ 14.1％

（ご参考）
前期実績

（平成29年３月期）

33,638 2,007 1,372 121.01

５． 業績予想値と実績値の差異および業績予想修正の理由

主な要因として、売上高については、当社グループ業績に最も影響度の高い業界の一つであ

る半導体製造装置業界が活況であることによりその業界に関係するお客様への販売が高水準で

推移していることから、平成 30 年３月期第２四半期（累計）の実績値が前回発表予想を上回り、

通期業績予想に関しても前回発表予想を上回る見込みとなりました。

また、利益については、売上高の増加および原材料市況の好転により、営業利益、経常利

益、当期純利益がいずれも前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、記載のとおり修正

いたします。

６． 配当予想の修正について

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

56.00

円 銭

56.00

今回修正予想 － － － 63.00 63.00

当期実績 － 0.00 － － －

（ご参考）
前期実績

（平成 29年３月期）
－ 0.00 － 58.50 58.50

(注) 平成 29年３月期期末配当金の内訳  普通配当 50円 00銭  記念配当 8円 50 銭

７． 配当予想修正の理由

平成 30 年３月期（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）の業績予想の修正を踏まえ、

株主の皆様への利益還元を促進するため、当期末の 1株当たり配当金を前回予想の 56.00円か

ら 7.00 円増額の 63.00円とすることといたしました。

ご注意 :  上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、多

分に不確定要素が内在しております。業況の変化等により、実際の数値はこれらの予想数値

と異なる場合があります。

以上